

Odpověď na žádost o dodatečné informace

Zakázka: Soubor opatření ke snížení energetické náročnosti budovy MŠ T.G. Masaryka v Lázních Bělohradě

Zadavatel: Město Lázně Bělohrad

Zastoupený: Ratifico s.r.o., kontaktní adresa: Bachmačské náměstí 326/3, 160 00 Praha 6.

Dotaz 1: Vzhledem k požadavku na ošetření připojovací spáry otvorových výplní dle ČSN prosím o doplnění této položky do rozpočtu

Odpověď 1: Ošetření připojovací spáry podle ČSN je běžnou součástí výměny oken a je nedílnou součástí montážních prací. Proto musí být započítáno do příslušné položky.

Dotaz 2: V ZD jsou uvedeny různé požadavky hodnotu součinitele prostupu tepla- u oken s dvojsklem – jedná se o požadavek na celé okno nebo pouze na sklo?

Odpověď 2: Okna 1.PP a půda $U_{w} \leq 1,1 \text{ W/m}^2\text{K}$, 1. a 2.NP $U_{w} 0,9 \leq \text{W/m}^2\text{K}$, jedná se o požadavek na celé okno

Dotaz 3: Dveře – v TZ uveden požadavek na celé dveře $U = 0,9 \text{ W/m}^2\text{K}$, ale ve specifikaci a rozpočtu je $U = 1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$

Odpověď 3: Vchodové dveře $U_{d} \leq 1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$.

Dotaz 4: Barevnost fasády – v PD určena názvem barvy neurčeného výrobce- dle této specifikace nelze ocenit odstín fasádní stěrky, prosím o specifikaci barvy dle obecného vzorníku barev RAL

Odpověď 4: Vzorník RAL není určujícím faktorem při navrhování barevných odstínů, vychází se vždy z nabídky konkrétního dodavatele (který není závazný). Při výběru jiného dodavatele je nutno tyto odstíny porovnat s jeho vzorníkem a najít potřebnou shodu. Vzorník RAL neobsahuje potřebnou škálu odstínů a nelze se jím tedy řídit.

Dotaz 5: Prosím vysvětlení, zda se nejedná o omyl – v rozpočtu je na zateplení stěn položka EPS 100Z

Odpověď 5: Skutečně se jedná o omyl, resp. překlep. Nikde není použit izolat typu „Z“.

Dotaz 6: V technické specifikaci (příloha ZD č. 3) je na izolaci ploch. střech požadavek na EPS 70S ,ale v rozpočtu je ale uveden 70Z.

Odpověď 6: Požadavek v technické specifikaci (příloha ZD č.3.) je totožný se specifikací materiálu pro izolaci plochých střech uvedenou v PD. Jedná se o polystyrén EPS 70S a EPS 100S. Správná textace byla v položkovém rozpočtu upravena (kapitola „Zateplení plochých střech“ položka č. 12 a č.13).

Upravený položkový rozpočet je přílohou dodatečných informací č.1.

Dotaz 7: Prosím o uvážení , zda by zadavatel nemohl přehodnotit odevzdání obálek s nabídkami do Prahy z důvodu časové náročnosti přesunu na účast při jejich otevírání tentýž den v Lázních Bělohradě .

Odpověď 7: Vzhledem k tomu, že nabídky je možné podat poštou kterýkoliv den během lhůty pro podání nabídek, neshledáváme požadavek na jejich doručení do Prahy jako nepřijatelný nebo jakýmkoliv způsobem znevýhodňující. Místo podání nabídek se nemění.

Pokud by některé z vysvětlení nebylo dostatečně přesné, bude upřesněno v dalších dodatečných informacích.

V Praze dne 10.10.2013

Martin Varmuža

Ratifico s.r.o.